ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION

| ADJUDICACION SIMP-LIFICADA No.-

01 1-2023-I-_IMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA

OBJETO

ACTA No.-

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO:
“RENOVACION DE PUENTE; EN EL{LA) ACACLUY DISTRITO
DE NINACACA, PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO
PASCO"

En la ciudad de Pasco a los 15 dias del mes de agosto del 2023, siendo las 07:00 horas, en la oficina de la sub
gerencia de logistica y margesi de bienes, estando presente el OEC Sr. Jhon Clifor Estela Soto, con el fin de iniciar
de apertura de sobres, verificacion de admisibilidad de ofertas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 011-2023-HMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO: "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) ACACLUY DISTRITQ DE NINACACA,
PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO PASCO" En el siguiente orden:

REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO):
Los participantes inscritos para presentar oferta son los siguientes:

23/06/2023

sreis). de 21 0. Pigina 314,

22 regisiros

3 Proveedor con RUC 20407863250 CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO 5.A.C. valido
2 Proveedor con RUC 20488103079 GIRASOL E.LR.L 21/07/2023 Vilido
3 Proveedor can RUC 20486815575 CONSTRUCTORES GENERALES JEMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/06/2023 Valido
4 Proveador con RUC 20487201457 CONSULTORES ¥ EJECUTORES FISA 5.A.C. 04/07£2023 valide
5 Proveador con RUC 20485434891 BASTILIO ATENCIO SERVICIOS GENERALES S.C.R.L. 26/06/2023 Vilido
L] dor con RUG 9 755 SHETO ARTE Y CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 23f07/2023 Vilido
7 P dor con RUC 79 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 'FISA' SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/07/2023 vilido
8 Proveedor can RUC 20489544564 SERVICIOS HULTIPLES ACUARIUS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/06/2023 Vitido
/ Proveedor con RUC 20489547407 f;:::risoAACONSI'RUCTDRA ¥ SERVICIOS CIVILES TERRANOVA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 27/06/2022 Vitido
10 Proveedor con RUC 20489563730 CONTRATISTAS E INVERSIONES DEL CENTRO EMPRESA TNDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LlMlTADAn“N e .‘Z:L"EJE?E’Wm - !‘ﬂli?_ﬁ
31 registros ensonitades. mosisndo 10 Eaisimgs-. de 12 $0. Pigne1/4.
)
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dar con RUC H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/a7/2023 Vilido
Proveedor con RUC 20489689205 MARSOL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 38/06/2023 vilido
Proveedar con RUC 20493906292 SR, MISTERIO £.X.R.L. 26/06/2023 Vilido
] 14 _rovaedor con RUC 20517785520 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA KMP SAC 26/06/2023 Vilido
HE + Pl!_luveedor tan RUC 20329137053 ANDES GROUP CONSULTORIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANQNIMA CERRADA 04/07 /2023 Vilide
i 18  Proveedor con RUC 20529288997 MASTER CONTRATISTAS SAK SNDCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 24/07/2023 Vilido
; 17 Proveedor con RUC 20542059291 INVERSIONES ¥ SERVICIOS IBIZA E.LR.AL. 24/06/2023 Vilido
18 Proveador con RUC 205425313439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/07/2023 vilido
f 19 Proveedor con RUC 20542579375 SERVICIOS MULTIPLES SAN JUAN DE MILPO SOCIEDAD ANONIMA 20/07/2023 Vilido
' 20 Praveedor con RUC - 20568778198 TRANSPORTES ¥ MAQUINARIAS PACIFICO E.LR.L. e e e P 22/07 /2023 Vilide
332 ragisios 10 ¢ 11220 Pagina 2/ 4.
21 Provesdor con RUC 205720044927 CONTRATISTAS & CONSULTDRES CIENFUEGOS E-LR.L 03/07/2023 vilido
22 Proveedor con RUC 20373170432 MULTISERVICIOS £ INVERSIONES TORRES ARG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/06/2023 Vilido
23  Proveedor con RUC 20573280378 MINERA ¥ CONSTRUCTORA CRISTINA EMPRESA INDIVIDUAL OE RESPONSABILIDAD LIMITADA 27/06/2023 Vilido
24 Proveedor can RUC 3706 COl CION GUIMALRPE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/07/2023 Vilide
25 Proveedor con RUC 20600704762 CONSTRUCTORA MIALE EMPRESA INDIVIDUAL OE RESPONSABILIOAD LIMITADA 04/07f2023 vilido
26  Proveedor con RUC 20601211166 ZF:T;EASDAACDNHRUCTORA Y MULTISERVICIOS GEDECN A & C EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSASILIDAD 27/06/2023 vilido
27 Proveedor con RUC 20602068634 MARVAH CONSULTORIA ¥ EJECUCION SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 27/06/2023 Vilido
28 Proveedor con RUC 20603013540 DICONST SOCIEDAD CO L DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 24/02/2023 Vitide
29 Proverdor con RUC 20604159734 CONSTRUCTORA AG & Q EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 24/06/2023 vilido
30 Proveedor con RUC 442! IN!:.,_.N. :"f,.‘ .CCAHUAl!Q _E:I_PRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD l;nﬂ?fpﬁ._. L mh 135’_ 0_70{”2_0*2“3« . Xili_inm
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: 31 Proveedor con RUC 20606792752 BL GROUP §.A.C. 20/0772023 Vilido

;32 Proveador con RUC 20607296171 IRVERSTONES & SERVICIOS SAMELE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 28/06/2023 vilido

E3M f!r?is:ig!' con RUC 20609215802 PAMAWI CONSTRUCTORES 2E SOCLEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILXDA'E LIMETADA 20/07/‘2!}23 S __“m\_l‘élj‘d”g_
33 reg.sms ensonirades, mosmndn 3 reg:sw{s) da 21333 Pigha &) 4.

PRESENTACION DE OFERTAS (Electronico a través del SEACE):

El participante presentaré su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59
horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que
contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contemdo sea legible:

s T i e e e R <R GV e SOl I N S35 T O 3 : |k

f 1 20487201457 CONSULTORES ¥ EIECUTORES FISA S.A.C. 25/07/2022 22:06:37 20487201457 25/07/2023 22:21:34 Enviado valido

2 20542579375 CONSORCIO DIOS £5 ANOR 25/07/2023 23:34:37 20542579375 25/07/2023 22:38:38 Enviado Valido

|_2__ 20486103079 CIRASOLEERL 25/07/2023 22115106 20486103079 _¥3/a1/2023 22:15:57 Envialo valide
3 reg:stroE encontrados, mosirado 3 regstrols), de 13 2. Pigina 141,

VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD:

En la apertura electronica de la oferta, el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segln
corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases de conformidad con el numeral
73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Asimismo, el drgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin corresponda, declara no admitidas
las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan en mas del
diez por ciento (10%) del valor referencial.

\ CONSORCIO DIOS ES AMOR:

Oatss dul ““‘“Lf et e e i o s e - =——— =l
e e st
| BUC / Chdign 20342579275
Consardo |
= i S
Nambre @ razdn social COREORCIC DIOS £S5 AMOR
Bapreseniants Logal p— N I - T
Hambre HELEAN MITASTD Tipe de documents ot
Apallida paterno #fin HNro. Cocumento 45204622
Aprllido nratermo Date
Date 08 FRQESHRG ~ o e o e T T T T I T L I D I L T L T T L e T I T T T T -
| Fochia de registes 25/07/2623 Estado de registro Valido
| Mo de ragisteo 23:24:27 Estado de la prapussta Enwviade
Usuirio da registre SERVICIOS MULTIPLES SAN JUAH DE MILPO SOCIEOAD ANCNIMA Mativo de observaciin
Facha prussntaciin 2s8/o7/2022 Justificaclin
Hors precontacian 23:38:28
- Integrantes del CONSOIEIE -~ < omem came e o e o s+ e = P T— e e i T T v — e
R[S i e waaon. L R g Y e L B AN TSN |V e T e e SR ] V0 eSO U | A e BT
f 1 20542579375 SERVICIHS HMULTIPLES SAN JUAH DE MI1PO SOCIEDAD ARONIMA Ejecutor de Obras 20 PERY st
f 2 20571288363 CONSULTORES & EYECUTORES DAED S.AC. Ejecutor de Qbras 80 PERU — ”Ei |

- *"Zrm;;"';s encontrados, mosrando 2 regstro(s), de 12 2. Pigina 1/ 1.

; . N |
| DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO DIOS ES AMOR

‘ a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA
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b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. |
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del |
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
‘ natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda
| ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE / ACREDITA
| (Anexo N° 2) |
| 1
d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral
3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3) e L
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA
f) Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser el caso, en la que se |
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comln y las CUMPLE / ACREDITA
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
| g) El precio de la oferta en [SOLES] y el d_esagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada.
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacidon accesoria, cuando |
 corresponda. (Anexo N° 6) CUMPLE / ACREDITA
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser -
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser ‘
expresados con maiﬁs de dos (2) decimales. | _
RESULTADO [ ADMITIDA |
GIRASOL E.l.R.L:
Datos dzlnos’\r A AP e A 0 S et - B - e - -.‘.. — - —- - — B
Tipo de Provesd: Proveedor con RUT
T ———
‘l.'?.tm.':t-_:._,‘,_.._..w___.,.-.m__ e ROBERT Juan ﬂpade_doc:mrm . DI
|:Elii2"patemu e RCIAS Nre. Documento 23713734
| Apeltido materno wgza
Facha de r-e;;;tr; 2‘5/07/2\123 o Estado de registro alido
-H;r; d‘e‘re‘gial:o - o 3212506 Estado de la propuesta - Enviade
| Usuario de registro GIRASOL £, 181 Mative de observacion
I Fechs presentacién 2870772023 Justificacidn 2 T L - i
[ Hora prasentacién r 22115:57
YD/ DISCRPREIEATOR  no o minr s osrmaons o oo et IR T Sl S W B - i .'.‘.”"“';

sco  QIr. San Cristobal §/N - Plazuela Municipal
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‘ DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

GIRASOL E.LR.L

| a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE / ACREDITA

b) Documento que acredite |a representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
‘ representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
| documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segiin corresponda

CUMPLE / ACREDITA

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del _Reglamento.
~ (Anexo N°2)

CUMPLE / ACREDITA

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral
3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE / ACREDITA

|
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4)

f) APromesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comuin, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

PRESENTA / CONTIENE
ERROR INSUBSANABLE

NO ES CONSORCIO

g) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando
corresponda. (Anexo N° 6)

\ El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser
1expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
| expresados con mas de dos (2} decimales. |

| RESULTADO

ANOTACIONES DEL OEC:

NO ADMITIDA

Al respecto de conformidad a lo establecido en la Resolucion No.- 1555-2020-TCE-S1, sobre las bases integras, se

cita literalmente:

“Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion
de ellas que debe efectuarse la calificacién y evaluacion de las ofertas, quedando fanto las Entidades

como los postores, sujetos a sus disposiciones {...)".

Sobre el particular, las bases integradas (reglas definitivas) ha expresado sobre €l plazo de ejecucion de obra ha

indicado lo siguiente:

Un futuro difevents
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1.9. PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA

El plazo de ejecucién de la obra materia de la presente convocatoria, es de [setenta y cinco DIAS
CALENDARIO] dias calendario, en concordancia con lo establecido en el expediente de
contratacion y en el expediente técnico de obra.

De la oferta del postor especificamente del folio 10 el postor ha ofertado el plazo de ejecucion distinto a lo
establecido en las bases integradas (reglas definitivas), seglin imagen siguiente:

10
ANEXON°4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA

Seilores

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONT! RATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011 «2023-HMPP/OBRAS
PRIMERA CONVOCATORIA

[ Presente, ~

Mediante el presents, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar la obra CONTRATACION PARA LA EJECUCION
DEL PROYECTO: “RENOVACION DE PUENTE; EN EL {LA) ACACLUY, DISTRITO DE NINACACA,
PROVINCIA DE PASCO, DEPARTAMENTO PASCO”, en el plazo de (65) SESENTA Y CINCO DIAS
CALENDARIO,

Pasco, 25 de julio del 2023

GIRASOL E.LR.L.

(s
mwtu-au’::n eanprneghunpason ¢
i Mera
AR GERENTE
............

Firma, Nombres y Apelidos del postor o
Representante legal o comun, segtin corresponda

En esa linea, es necesario mencionar que tal como he indicado pérrafos precedentes las bases integradas
constituyen reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en atencion a ellas que el comité de
seleccion o el 6rgano encargado de las contrataciones, evalla, califica las ofertas.

De ofra parte, de conformidad al numeral 2.1.5 de la opinién No.- 069-2021/DTN la direccion técnico
normativo de OSCE ha indicado sobre el expediente técnico lo siguiente:

Un fuluro difevents
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2.1.5 Ahor bien. respacto de fo schalado on el numeral antenor, o importante precisar
que de acuerdo con el Anexo Unico del Reglamento, Anexo de Definicionss. of
Expedicnte Técnico de Obra o definuio como “Ef conjunto de documenios que
comprende: memorta descripriva, gspeciticaciones téonicas, plavos de eiecugion de
obra,_mctrados, presunuesta de obra. fecha de determinacién del presupucsio de
obrg, andlisis de precios. calonderm de wance de obra valorizado. formulas
polindnuicas y, »i ol casa lo reguiere. estudio de suelos. cstudio geolégico, de
imparcta ambiental u otros complementarios.” (El subrayado ¢s agrepado).

Come pucde apreciarse, of expedicnte téonica de abra osid furmado por un coniuntp
de documentos de_ingenicrls que Jefinen, principalmente, Jus caracteristicas.
alcance ¥ la forma de cjeeucidn de una obra, asi como s condiciones del terreno
ea fa que os1a se cjecutard. De cllo sc infiere que dicho expedicnte tiene por
finalidad brindar informacidn a fos postores sobre Jos requerimicntos de 1a Enndad
para a ejecucién Je {a obra y las condisiones del serreno para que pucdan realizar
adecuadamente sus ofertas ¥, de ser o caso. cjecuten la obra cumpliendo las
ohligaciones tdemicas establecidas por la Entidady ta nermativa vigente oo matena
de ejecucion de sbras.

Para cumplir con dicha finalidad. es neeesario que los documiemtos que integran ol
cxpm!:mte técnice se mtcrpretcn en conunte ¥ proporeienen informacién

gue permits  formular
adecuadamente las propuestas ¥ ciecutar fa obra on las condiciones requeridas por
Ia Entidad v bz normative de Iz matena,

Abundando en lo anterior. cuando se indica que log documentos del expadicnte
téenico de obea debiio proporcionar mfermacian “suficiente™, debe entenderse que
deben. en su conjunto, contener toda 12 intonmacidn nevesaria ¢ iddnea para que los
posteres pucdan formular adecuadamente sus ofenas, sin neeesidad de que tengan
que recurvir a otres documentos ¢ estadivs. Asimismo, quando se sehela que Jos
dosumentos def cxpedicnte tonico de obra Jeben proporcionar informucion
“coherente”, debe entenderse que dicha informacion no debe  prosentar
contradiccrones o indicaciones que sean incompatibles entre si. Por iltimo, cuando
s¢ establece que los documentes del expodiente wéenico de obra deben incluir
informacién  “téenicamente comrevta™, debe entenderse gue, al tratarse de
documentos de ingenieria que brindan informacion sobre los requerimientos de fa
Entudad ¥ sobre fos estudios que sefialan las condiciones del terrena donde se

* ﬁ.;us el it B f.a:m Eopsivatn, Vipoun Teives Pl "ufiiomt? 23w snands gopadt sigufios “dpte o

adige P ke

Direccidn Toenico Mormative
Opida

ejecutard la obra. dicha informacion debe estar vonforme 2 los reglas de In téemca
¢ ingenieria ¥ reficjar adecuadamente las condiciones reales del lugar doade s
epecutard fa obra,

kn esesentido. e roquisito pars convorar una obra, contar con of expediente téenico
de obm, ¢l cual debe formularse adecusdamente ¥ comprender de manera
suficiente. coherents ¥ téenicamente correcta la informacon relativa a los planes,
especificaciones téenivas. memoria descriptiva, presupucsto de obra, metiados y
demds documentes que conformen dicho expodiente: bajo esta promisa, o
importante schalar que la normative de contraaciones del kstado no admine la
posihilidad de iniciar Ia cjcmuan de wna obm sobre la base de “planas de
planteantienta general del proyecto™ en donde no se comprenda sdecuadamente ke
documentacién detallada previamente’,

De todo lo anteriormente esbozado es necesario mencionar que el expediente técnico contiene documentacion y
proporciona informacion suficiente, coherente y técnicamente correcta, del extremo de coherencia tal como menciona

la direccidn técnico normativo de OSCE, este sostiene que debe entenderse que dicha informacion no debe presentar

Un futury ﬂg’%ﬁ”f’ﬂ{ﬁ
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contradicciones 0 indicaciones que sean incompatibles entre si. En esa linea, el expediente técnico de obra ha
establecido luego de una serie de estudios y otras que, el plazo de ejecucion de obra sera de 75 dias calendarios los
cuales se encuentran en el extremo de coherencia de la finalidad del expediente técnico de obra, en consecuencia,
de todo lo expuesto se ha decidido NO ADMITIR LA OFERTA DEL MENCIONADO POSTOR.

CONSULTORES Y EJECUTORES FISA S.A.C.

- Oatos del pastor o~

RUCT / Cadigo 20542512439

l Consorcio &

Nombra o racén apcial QUEHUAPATA

" Hepresentante Legal omow —ur oo wen o

| Mombre HECTOR Tipo de documento ont

| Apeilido paternc NUREZ Hro. Documanto 42070191

ACHALLMA

| Apallide materno

| Datos da registrs - SR S o e

| Fecha de registra

21/07/2022

Estado de registro

Hors de registro

22157130

Estado de fa propuesta

| tsuario de registro

CRISAHYR SOCIEDAD ANOMINA CERRADA

Motive da cbrervacion

Fecha presentacién

| Hora preseatacién

21/07/2023

21157142

Justificacién

20542513439

tg Provesdar con RUC 20495174575 CONSULTORIA PROYECTOS Y SERVICIOS MISAQUL 5.A.C.

Ejecutar de Obras

2 regisuDs enconrados, mogiando 2 registrols), de 13 2, Pigina

.

! HOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

EJECUTORES FISA S.A.C.

CONSULTORES Y

‘ a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE / ACREDITA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
\documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda

CUMPLE / ACREDITA

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

CUMPLE / ACREDITA

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segiin el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE / ACREDITA

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4)

CUMPLE / ACREDITA

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes def consorcio,

asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) ‘

NO ES CONSORCIO

Un future ff}@:@nfg
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) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de ﬁartidas, cuando el \
procedimiento se haya convocado a suma alzada.
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando PRESENTA / CONTIENE

corresponda. (Anexo N° 6)
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser ERRORES INSUBSANABLES

expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados
con mas de dos (2) decimales.

RESULTADO NO ADMITIDA

ANOTACIONES DEL OEC:

Al respecto, es preciso sefialar que la formulacion y presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva
responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion

0 en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquél.

CORRECCION DE LA OFERTA ECONOMICA:

OFERTA EL POSTOR:
| TOTAL COSTO DIRECTO (A) 429,880.22
GASTOS GENERALES(6.00%) . ] 26,222,69
GASTOS FIIOS (2.00%) ' L o 8,597.60|
GASTOS VARIABLES [4.1%) . 8 i 17,625.09'
TGTAL GASTOS GENERALES (5) Ol e | T 2622269
UTILADES {1.81132 %) LR kD Sy . 7,786.51
suB TOTAL (AvB+C) i | 9s3,889.42
16V (18.00%) . . 83,500.10
TOTAL PRESUPUESTO o — T s47,38952

QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON 52/100 SOLES

Carhuamayo, 25 de Jullo def 2023

VERIFICACION DE LOS PORCENTAJES DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:

1 | Total, costo directo (A) _ 100.0000000000% 429,880.22
2 ‘ Gastos generales ‘ 6.0999061553% 26,222,29
24 | Gastos fijos 1.9999989765% 8.507.60
| 2.2 | Gastos variables 4.1000002280% 17,625.09
Total, gastos generales (B)_ 26,222.69
3 | Utlidad (C) 18113200000% | 778651
SUBTOTAL (A+B+C) 463,889.42
4 ey  18.0000000000% 8350010
5 |I Monto total de Ja oferta | N 547,381-_),52 |

Un futuro gfﬁﬁf*ﬁm@
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Pero tal como se ha indicado el error advertido es en el porcentaje de los gastos generales, los cuales estén sub
divididos en el gasto fijo y variable, de ellos se ha evidenciado que existe error en los porcentajes sequn siguiente

detalle:
DICE ' DEBE DE DECIR q
Gastos generales  6.10% | Gastos generales 6.09999061553% |
Gastos fijos 2.00% | Gastos fijos 1.9999989765%
| Gastos variables  4.10% | Gastos variables  4.1000002280% ‘

En esa linea, el numeral 60.4. del articulo 60 del RLCE, sobre la subsanacion de la oferta econémica, sostiene lo
siguiente:

“En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica y la
foliacion. La falta de firma en la oferta economica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio
cotizado en nimeros y letras, prevalece este tltimo.”

Sobre el particular, del cuerpo legal citado parrafos precedentes se observa, respecto de los documentos que
contienen el precio ofertado u oferta economica, el Reglamento ha previsto expresamente tres supuestos susceptibles
de subsanacion, tales como: i) foliacion, i) rubrica, y, iii) errores aritméticos, cuando se trate de procedimientos
convocados bajo el sistema de contratacion a precios unitarios, en cuyo caso la correccion debe ser efectuada por el
comité de seleccion u drgano encargado de las contrataciones, segln corresponda. En ese sentido, se puede apreciar
que el error aludido por el Impugnante no es susceptible de ser subsanado, pues se encuentra en el documento gue
contiene la oferta econémica; y, ademas, no esta referido ni a la ribrica ni a la foliacion ni a otro error material que no
altere el contenido esencial de la oferta. De todo lo expuesto se ha decidido NO ADMITIR LA OFERTA DEL

MENCIONADO POSTOR.

EVALUACION DE LAS OFERTAS:

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccion
especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacion de las ofertas. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral
74.2 del articulo 74 del Reglamento.

\
\
\. if i
\ A PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU | '
FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION CONSORCIO DIOS
— — | ES AMOR
A. PRECIO
" La evaluacion consistira en otorgar el méaximo
Evaluacion: puntaje a la oferta de precio méas bajo y se

otorga a las demas ofertas puntajesI
inversamente  proporcionales &  Sus
respectivos precios, segln la siguiente
Acreditacién: férmula:

Se acreditara mediante e! documento ‘

que contiene el precio de la oferta| Pi= OnXPMP 100.00
{Anexo N° 6). O

Se evaluara considerando el precio
ofertado por el postor.

‘ | = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
| Qi =Precio i

Unn futuro diferente
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PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU '\

FACTOR DE EVALUACION : CONSORCIO DIOS
ASIGNACION
‘ ‘ ES AMOR ‘
A. PRECIO |
| " Om = Precio de la oferta mas baja ' -
PMP = Puntaje maximo del precio
[100] puntos ‘
| | |
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 100.00 ‘
CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacion, el organo encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segln
corresponda califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar, segin ef orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo |1l de la
seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada:

| T

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD AeEplegietule
‘ | ES AMOR
' ' Requisitos: ‘
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a una vez del monto referencial
en la ejecucion de obras similares, durante los 10 afics anteriores a la fecha de la presentacion de .
ofertas que se computaran desde la suscripcion del acta de recepcién de obra. ‘
‘ ‘ Se denominara obras similares y/o iguales a lo siguiente: Mejoramiento y/o Construccion y/o
Creacién y/o Rehabilitacion y/o Instalacion De Puentes Carrozables Con Concreto Estructural,
Ademas De Ello Es Necesario Mencionar Que No Se Determinara Similar A Los Puentes Colgantes,
Puentes Peatonales, Pontones En General, Puentes Modulares, Puentes Provisionales, Puentes De
M CUMPLE
adera
‘ Acreditacion:
La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de
recepcion de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii) contratos y sus
respeclivas constancias de prestacién o cualquier otra documentacion de la cual se desprenda
'\ fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que implicd su ejecucion;
‘ " correspondientes a un maximo de veinte (20) contratacicnes. ‘
ORDEN DE PRELACION:
PUNTAJE Bonificacién | Bonificacion | Puntaje Total
|
| . POSTOR " OBTENIDO Mype " 10% Obtenido ORDEN DE PRELACION ‘
CONSORCIO DIOSES ‘ ‘ . i
‘ AMOR 100.00 | 5.00 | 00.00 105.00 _ Primero
RESUMEN:
| Postor | CONSORCIO DIOS ES AMOR |
| Admisibilidad Admitido B

_ Evaluacién (puntaje obtenido) 105.00

Un futuro diferente
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' Calificacion | Calificado .

' Monto ofertado S/608,710.39

' Orden de Prelacion Primero N
Resultado final ' Buena pro

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Sobre el particular, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la buena pro del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N.° 011-2023-HMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA para la
CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: "‘RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) ACACLUY
DISTRITO DE NINACACA, PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO PASCQ" al postor CONSORCIO DIOS ES

AMOR.

En la ciudad de Cerro de Pasco a los 15 dias del mes de agosto del 2023, siendo las 08:50 horas, el Organo Encargado
de las Contrataciones validan los extremos redactados en la presente acta y lo suscribe.
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